Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

cpmi8@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

Ofício nº 176/2025 – CPIBETS

                                                                                     Brasília, 12 de junho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Senador DAVI ALCOLUMBRE

Presidente do Senado Federal

Assunto: Rejeição do Relatório Final da CPIBETS

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, comunico a V.Exa. o

encerramento dos trabalhos da CPIBETS (RQS 680/2024) após a 21ª reunião,

realizada no dia 12/06/2025, na qual foi rejeitado o relatório final de autoria da

Senadora Soraya Thronicke.

Por fim, renovo protestos de estima e consideração, e aproveito o

ensejo para agradecer todo o empenho desta Presidência do Senado Federal para

que este colegiado pudesse funcionar com efetividade e autonomia.

Atenciosamente,

Senador Dr. Hiran

Presidente da CPIBETS

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 60A6932C006CB2D6.

00100.106682/2025-00

mailto:cpmi8@senado.leg.br

Senado Federal - Lista de Votação Nominal -  Relatório Final da CPIBETS
CPI das BETS - Senadores

TITULARES - Bloco Parlamentar da Resistência Democrática
(PSB, PSD) SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - Bloco Parlamentar da Resistência Democrática

(PSB, PSD) SIM NÃO ABSTENÇÃO

OMAR AZIZ 1. ELIZIANE GAMA
ANGELO CORONEL 2. ROGÉRIO CARVALHOX
HUMBERTO COSTA
VAGO

TITULARES - Bloco Parlamentar Democracia SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - Bloco Parlamentar Democracia SIM NÃO ABSTENÇÃO
VENEZIANO VITAL DO RÊGO 1. FERNANDO FARIAS
ALESSANDRO VIEIRA 2. PROFESSORA DORINHA SEABRAX X
EFRAIM FILHO X

TITULARES - Bloco Parlamentar Vanguarda (PL, NOVO) SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - Bloco Parlamentar Vanguarda (PL, NOVO) SIM NÃO ABSTENÇÃO
EDUARDO GIRÃO 1. IZALCI LUCASX
EDUARDO GOMES X

TITULARES - Bloco Parlamentar Independência SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - Bloco Parlamentar Independência SIM NÃO ABSTENÇÃO
SORAYA THRONICKE 1. CARLOS VIANAX

TITULARES - Bloco Parlamentar Aliança (PP, REPUBLICANOS) SIM NÃO ABSTENÇÃO SUPLENTES - Bloco Parlamentar Aliança (PP, REPUBLICANOS) SIM NÃO ABSTENÇÃO
DR. HIRAN 1. CIRO NOGUEIRA

Quórum:

Votação:

Senador Dr. Hiran
PresidenteANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 2, EM 12/06/2025

OBS: COMPETE AO PRESIDENTE DESEMPATAR AS VOTAÇÕES QUANDO OSTENSIVAS (RISF, art. 89, XI)

* Presidente não votou
7 TOTAL SIM 3 NÃO 4 0ABSTENÇÃO

 TOTAL 8

SVE das Comissões - 12/06/2025 12:50:00

Página 1 de 1

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 2C002134006CB2D5.

00100.106682/2025-00 - 00100.106682/2025-00-1 (ANEXO: 001)